

Art.Nr.: 07.5117

Produkt: Stainer Sorbetto Frutti di Bosco

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung

statistische Warennummer

Stainer Sorbetto Frutti Di Bosco *** **Gluten frei*****

1901 9091

Beschreibung

I Dolci - fruchtige Sorbet - in drei Minuten hergestellt. Fruchtig, sommerlich leichtes Sorbet.

Zutaten

Zutaten: Zucker, GrundmassePulver (Glukosesirup, Palmkernöl, Palmöl, Emulgator: Mono- und Diglyceride E471, E 472a, **MILCHEIWEISS**), Maltodextrin, Maisstärke E 1422, getrockneter Waldfrüchte (1%), Säureregulator: Zitronensäure E 330, natürliches Apfelaroma, Farbstoff Chlorophyll (E140) ***** Gluten**

ZUBEREITUNG mit Wasser: Gießen Sie den Inhalt des Beutels in einen Glasmixer und fügen Sie 250 ml (1Tasse) Wasser hinzu. 3-4 Minuten gut mischen, dann gießen Sie die Masse in ein Großes Gefäß und geben es für mindestens 90 Minuten in den Gefrierschrank und rühren während dieser Zeit mind. 2x gut durch (Gourmet-Tipp: Um das Sorbet cremig zu machen, geben Sie einen Löffel Milch und Zitronensaft beim vermischen hinzu). **Alternative**

Zubereitung mit Eis (Art. 07.5122) und Milch: 150g Eis und 100ml MILCH, Spritzer Zitrone alles gut durchmischen und sofort servieren.

Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Das Produkt kann Spuren von **NÜSSEN** und **SOJA** enthalten.

Allergie Information

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
n	n	n	n	k	k	n	k	n	n	n	n	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	117	kcal
	490	kJ
Fett	3,4	g
davon gesättigte Fettsäuren	2,6	g
Kohlenhydrate	21,4	g
davon Zucker	20,6	g
Eiweiß	0,2	g
Salz	0,01	g
Ballaststoffe		g

mikrobiologische Daten

Optik



Sensorik

pulverisierter Grundstoff zur Herstellung einer unwiderstehlichen Sorbet.

GVO Kennzeichnung

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren /Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.

Verpackung

Packung: 100g / 4 Portionen

Inhalt Packung: 100 g

EAN Packung:

Verp. Einheit: 20 Stk

EAN Gebinde:

Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 18 Monate bei Temperaturen von 16 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung